
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale 
 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO l’art. 97 della Costituzione; 

VISTA la Legge 15 del 2015 che introduce gli articoli 21 bis – 21 nonies alla Legge 241/90, recante 
Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTO il Decreto Legislativo 16/04/1994, n. 297, Testo Unico delle  disposizioni legislative in 
materia di istruzione e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107, recante Riforma del sistema nazionale  di istruzione e formazione e 
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

VISTA la legge 23.12.1998 n.448 art. 26 comma 8 e successive modificazioni; 

VISTA la C.M n. 14 del 3 luglio 2015 che definisce la procedura per l’individuazione del 
personale scolastico da destinare ai compiti e ai progetti ai sensi del primo periodo del 
comma 8 dell’art. 26 della L. 448/98 per lo svolgimento dei compiti connessi con 
l’attuazione dell’autonomia per il prossimo triennio; 

VISTA la nota MIM AOOGABMI prot. 0059037 del 18/04/2024 che richiama la C.M. n. 14 
del 3 luglio 2015 relativamente alle modalità di utilizzazione del    personale; 

VISTO 
 
VISTO 
 

il decreto prot. n. 744 del 15/07/2022, di approvazione della graduatoria relativa alla 
procedura di selezione di cui all’Avviso prot. n. 20097 del 30/05/2022 per il triennio 
2022/2025; 
il decreto prot. n. 1319 del 28/08/2022, di rettifica della graduatoria relativa procedura di 
selezione di cui all’Avviso prot. N. 20097 del 30/05/2022; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 876 del 24/04/2024 di revoca in autotutela del decreto  prot. n. 
1319 del 28/08/2022; 

VISTO L’Avviso prot. n. 1109 del 12/07/2024, di selezione dirigenti o docenti per lo svolgimento 
dei compiti connessi con l’attuazione dell’autonomia scolastica presso l’Ufficio Scolastico 
Regionale per il Lazio nelle aree “a”, “b” ed “e” indicate nell’avviso; 

CONSIDERATA la necessità di dar luogo alla procedura di selezione per la copertura di complessivi 3 
posti per l’a.s. 2024/2025; 

RITENUTO di dover procedere alla nomina della Commissione per la valutazione delle manifestazioni 
di interesse pervenute e dei relativi curricula e per lo svolgimento dei colloqui con i 
candidati; 

 
DECRETA 

 
La Commissione di valutazione delle candidature per il conferimento di complessivi 3 posti per lo svolgimento dei 
compiti connessi con l’attuazione dell’autonomia scolastica per l’a.s. 2024/2025 presso l’Ufficio Scolastico 
Regionale per il Lazio, nelle aree indicate nell’avviso di cui al prot. N. 1109 del 12/07/2024, è così composta: 
 

- DANILO VICCA – Dirigente Ufficio VI Ambito territoriale di Roma - USR Lazio -Presidente; 

- RICCARDO CAVALLARO – Funzionario Ufficio VI Ambito territoriale di Roma - USR Lazio - 
Componente;  

- VINCENZO CRISTOFARO - Funzionario Ufficio VI Ambito territoriale di Roma - USR Lazio - 
Componente;  

- MILENA MULTARI - Assistente amministrativo utilizzato presso Ufficio VI Ambito territoriale di Roma 
- USR Lazio - Segretario.  

 



 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale 
 

 

Tale provvedimento è valido anche ai fini della prima convocazione della Commissione per il giorno 23 luglio 2024 
alle ore 10.00 presso i locali della Direzione generale dell’USR per il Lazio in via Frangipane, n. 41. 
 
 

IL DIRETTTORE GENERALE 

Anna Paola Sabatini 

 


		2024-07-22T14:25:35+0000
	SABATINI ANNA PAOLA


		2024-07-22T16:27:51+0200
	protocollo




